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MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURËS DHE SPORTIT
   DREJTORIA E PËRGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Nr. _______ Prot.			      		                      Tiranë, më ____.____.2026



FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONKURRIMIT PUBLIK

1. Emri dhe adresa e institucionit që zhvillon konkurrimin publik: 

Emri                      Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit
Adresa                     Rruga “Aleksandër Moisiu”, nr 76, ish Kinostudio “Shqipëria e Re”, Tiranë
Tel/fax:	      04 222 3077           
E-mail                   info@mtks.gov.al
Faqja në Internet   www.mtks.gov.al


Institucioni Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit, njofton subjektet e interesuara të licencuara në zbatim, në pasuritë kulturore të marrin pjesë me ofertat e tyre publike në konkurrimin publik të shpallur nga ky institucion. 

2.   Emërtimi  dhe vendndodhja e objektit: “Sinjalistika Turistike në Sitet e Trashëgimisë Kulturore”.
       
	Nr. 
	Sitet
	Adresa
	Kategoria

	1
	Kalaja e Lezhës
	Lezhë
	Kategoria e I-rë

	2
	Kalaja e Gjirokastrës
	Gjirokastër
	Kategoria e I-rë

	3
	Parku Arkeologjik Antigone
	Saraqinisht, Gjirokastër

	Kategoria e I-rë

	4
	Kalaja e Porto Palermos
	Himarë, Vlorë
	Kategoria e I-rë

	5
	Manastiri i 40 – Shënjtorëve
	Gjashtë, Sarandë
	Kategoria e I-rë

	6
	Kalaja e Himarës
	Himarë, Vlorë
	Kategoria e I-rë

	7
	Parku Arkeologjik Finiq
	Finiq, Delvinë
	Kategoria e I-rë

	8
	Parku Arkeologjik Amantia
	Ploçë, Sevaster, Vlorë
	Kategoria e I-rë

	9
	Kalaja e Prezës
	Prezë, Tiranë
	Kategoria e I-rë

	10
	Kalaja e Krujës
	Krujë
	Kategoria e I-rë



3.   Lloji i procedurës : Punë, me çelësa në dorë.

4. Fondi limit i procedurës së konkurrimit publik: 22,597,120 (njëzet e dy milionë e pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e njëzet) lekë pa t.v.sh.

5. Afati i realizimit të kontratës: 90 (nëntëdhjetë) ditë nga hyrja në fuqi e kontratës.

6. Afati dhe mënyra për tërheqjen e dokumenteve të konkurrimit publik: Dokumentet e Konkurrimit Publik mund të shkarkohen në faqen e internetit www.mtks.gov.al. 

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave:  datë 22.04.2026, ora 10:00, në zyrën e protokollit të institucionit me adresën e sipërcituar. Ofertat e paraqitura pas këtij afati do të refuzohen.

8. Afati kohor për hapjen e ofertave: Ofertat do të hapen nga Njësia e Vlerësimit të Ofertave në datën 22.04.2026, ora 10:30 në ambientet Ministrisë së Turizmit, Kulturës dhe Sportit. 

9. Ofertat duhet të shoqërohen nga dokumente ligjorë dhe administrativë origjinalë ose kopje të noterizuara si provë e kërkesave kualifikuese të përcaktuara në dokumentat standarde te konkurrimit publik, të miratuara për këtë qëllim.

10. Ofertuesit apo Përfaqësues të autorizuar me shkrim të tyre mund të jenë të pranishëm në datën, orën dhe vendin e hapjes së ofertave.

11. Data e shpërndarjes së këtij njoftimi: 07.04.2026

12. Data e publikimit të këtij njoftimi: 07.04.2026

              
                             TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR
                                                      Llambriola Misto

Konc: E. Çela 
Pranoi: N. Merolli 
Miratoi: S. Bardhi 
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